
DEUTSCHSCHWEIZ

Name Vorname Titel Korrespondenzadresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Aebischer  Lucia lic.phil Avenue de la gare 7 1700  Fribourg 026 323 15 01 l.aebischer@bluewin.ch

Bachmann Esther lic.phil. Lindhaldenstrasse 97b 3076 Worb 031 839 66 28 esther.bachmann@gmx.net

Beller Jürgen lic.phil. Mühleweg 2 2555 Brügg 078 829 03 72 juergen.beller@erz.be.ch

Bienlein Regula lic.phil Dunantstrasse 7b 3400 Burgdorf 031 635 52 25 regula.bienlein@erz.be.ch

Birchmeier Georg lic.phil Schwimmbadstrasse 11 8302 Kloten 044 804 80 60/64 georg.birchmeier@kloten.ch

Blaser Renate Dr. phil Länggassstrasse 14 3012 Bern 079 720 59 79 atelier@blaser-psyschologie.ch

Blattner-Bolliger Denise lic.phil. Jurastrasse 46 4900 Langenthal 031 636 15 70 denise.blattner@swissonline.ch

Bleisch Daniela lic.phil. Merzenacker 61 3006 Bern 031 351 40 19 daniela.bleisch@gmx.ch

Böhler Ursula lic.phil. Leimbachstr. 21 8041 Zürich ursula.boehler@hispeed.ch

Braun Walter lic.phil. Kirchbühlweg 49 3007 Bern 079 431 06 72 / 076 295 16 95 walter.braun@erz.be.ch

Brücker Heidi lic.phil Postfach 1009 6061 Sarnen 041 662 10 12 heidi.bruecker@bluemail.ch

Brunner Martin lic.phil Oberer Rheinweg 74 4058 Basel 076 573 76 01 martinbrunnerbasel@bluewin.ch

Bucher Lukas lic.phil. Zehnderweg 9 8006 Zürich 076 397 39 43 lukas.bucher@swissonline.ch

Burgherr Hans lic.phil Im Stieg 2 8134 Adliswil 079 425 66 65 burgherr.meier@bluewin.ch

Christen Stefan lic phil Artherstrasse 25 6300 Zug 041 723 68 44 stefan.christen@zg.ch

Debrunner Lilian lic.phil. Binningerstrasse 19 4142 Münchenstein 061 411 47 31 lilian.debrunner@bluewin.ch

Diezi-Duplain Peter lic.phil Sennweidstrasse 1 8606 Bubikon 079 282 26 86 diezi_praxis@bluewin.ch

Dolanc Oswald Marusa lic.phil.; BLaw Dunantstrasse 7b 3400 Burgdorf 031 635 5252 marusa.dolanc@erz.be.ch

Eggeler Carmen lic.phil. Korneliusstrasse 3, Postfach 8034 Zürich 076 322 71 40 / 044 380 75 23 carmen.eggeler@swissonline.ch

Eichhorn Christoph Diplom-PsychologeGänggelistr.2 7000 Chur 0049 75 316 12 89 christoph.eichhorn@f-online.de

Enz Ruth lic.phil. Obergrundstrasse 1 6004 Luzern 041 208 89 00 / 079 678 72 81 ruth.enz@stadtluzern.ch

Estermann Thomas lic phil Graben 12 5000 Aarau 062 824 97 00 estermann@lob.ch

Federer Matthias Dr.phil. Limmattalstr. 177 8049 Zürich 079 746 76 63 matthias.federer@psychologie.ch

Forster Jürg Dr. phil Hadlaubsteig 6 8006 Zürich 076 497 75 03 juerg.forster@gmail.com

Frigerio Marina Dr.phil. Frankenstrasse 1 3018 Bern 077 400 91 85 marina.frigerio@bluewin.ch

Frigg Roberto lic.phil Postfach 8804 Au ZH 044 781 35 87 roberto.frigg@psychologie.ch

Frost Jens lic.phil. Hagenholzstr. 108b 8050 Zürich 044 830 37 69 / 079 905 79 28 j.frost@psychologie.ch

Fuchs-Ochsner Yvonne lic phil Sonnenbergstr. 53 8400 Winterthur 079 22034 54 y.fuchs@bluewin.ch

Gamper Hans Prof.Dr. Schulhausstrasse 3 3302 Moosseedorf 031 859 13 07/ 079 473 77 82 hans.gamper@bluewinch

Gasser Renate lic.phil. Schäppistrasse 20 8006 Zürich 044 520 56 99 info@renategasser.ch
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Gautschi Christine lic.phil. Münstergasse 1 3011 Bern 031 312 54 44 christine.gautschi@greenmail.ch

Gedeon Marie-Christinelic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 41 marie-christine.gedeon@erz.be.ch

Gehring Thomas Prof.Dr. Postfach 155 8042 Zürich 078 822 62 68 gehring@psychologie.ch

Gerritsen Beatrice MSc Forchstrasse 44 8704 Herrliberg 044 915 80 20 / 076 564 00 64 gerritsen@spbdmeilen.ch

Goetschel Philippe lic.phil. Missionstrasse 80 4055 Basel 061 302 36 63 goetschel1@bluewin.ch

Goltz Gasser Stefanie lic.phil Effingerstrasse 12 3011 Bern 079 794 55 10 stefanie.goltz@erz.be.ch

Gossner Katrin lic phil Möhrlistrasse 31 8006 Zürich 079 944 48 17 katrin.gossner@psychotherapie-züri.ch

Grigoleit Melanie lic.phil.; MSc Sprüngli-Weg 1 8802 Kilchberg 076 457 6561 melaniegrigoleit@icloud.com

Gut Joëlle lic.phil. Seidenweg 63 3012 Bern 078 677 70 93 info@psychotherapie-be.ch

Gygax Joachim Krattigstrasse 100 3700 Spiez 033 654 26 06 kajo.gygax@bluewin.ch

Hagmann Britschgi Brigitte lic.phil. Klosterweg 7 3053 Münchenbuchsee 079 439 90 43 brigitte.hagmann@gef.be.ch

Harnisch Brigitte lic.phil. Seestrasse 34 3700 Spiez 031 635 99 00 brigitte.harnisch@erz.be.ch

Hauser Cermusoni Brigitte lic.phil. Waldeggstrasse 37 3097 Liebefeld 031 635 24 50 brigitte.hauser@erz.be.ch

Heer Christa lic.phil Altishoferstrasse 5 6252 Dagmersellen 062 748 52 02 christa.heer.spd@dagmersellen.ch

Helfer-Beuret Jacqueline lic.phil. Dunantstrasse 7b 3400 Burgdorf 031 635 52 52 jacqueline.helfer@erz.be.ch

Hersberger Roos Kathrin Dr.phil. Bahnhofstrasse 50 2502 Biel/Bienne 031 636 15 20 kathrin.hersberger@erz.be.ch

Herzog Isabelle lic.phil. Gerbelacker 1 3063 Ittigen 031 635 99 25 isabelle.herzog@erz.be.ch

Himmelberger Marlise lic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 41 marlise.himmelberger@erz.be.ch

Hinder Eugen Dr.phil. Florastrasse 42 8610 Uster 043 305 97 50 eugen.hinder@neuropsychologe.ch

Hobi Ruth lic.phil. Leepüntstr. 9 8600 Dübendorf 044 821 43 73 / 079 709 04 25 hobi@ggaweb.ch

Hohn-Freiburghaus Doris lic.phil Magdalenaweg 34 3052 Zollikofen  031 911 41 16 hohn.doris@bluewin.ch

Holenstein Paul lic.phil. Buchenweg 22 3186 Düdingen 079 826 67 79 p_holenstein@hotmail.com

Hool Markus lic.phil. Oberstrasse 20 3550 Langnau 031 636 15 60 markus.hool@erz.be.ch

Huggler Florian lic.phil. Scheibenstrasse 11C 3600 Thun 076 436 81 56 florian.huggler@erz.be.ch

Inhelder Dieter lic.phil. Bahnhofstrasse 50 2502 Biel/Bienne 031 636 15 20 dieter.inhelder@erz.be.ch

Joray Manuel lic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 41 manuel_joray@erz.be.ch

Kammerer Irina Dr.phil. Attenhoferstr. 9 8032 Zürich 044 634 52 55 / 078 746 02 00 irina.kammerer@psychologie.uzh.ch

Käser Roland Prof.Dr. Bruderbüehlstr.15 8332 Russikon 044 954 05 22 rkaeser@gmx.ch

Kirschner Dorothee lic.phil. Hardturmstr. 269 8005 Zürich 079 600 84 42 kirschner.d@web.de

Koch Iréne lic.phil. Albanistr. 24 8400 Winterthur 052 544 50 50 irene.koch@puk.zh.ch

Korrodi-Aebli Elisabeth lic.phil. Dubsstrasse 26 8003 Zürich 079 139 94 92 korrodi@psychologie-zh.ch

Kreis Andreas lic.phil Blumensteinstrasse 8 3012 Bern 079 416 09 85 andreas.kreis@interpixel.com

Krummen–Kläy Christine lic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 13 christine.krummen@erz.be.ch
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Kuhn Hans Jörg lic.phil Landstrasse 34 8450 Andelfingen 052 317 00 11 praxis.kuhn@bluewin.ch

Kunkel Brigitte lic.phil Markusstrasse 11 8006 Zürich 044 350 36 21 brigitte@kunkel.ch

Lanfranchi Andrea lic.phil Franklinstrasse 21 8050 Zürich 079 5564 89 30 andrea.lanfranchi@psychologie.ch

Langemann Heinz lic.phil Bergstrasse 3 8044 Zürich 044 262 23 27 heinz.langemann@psychologie.ch

Lanini Carla lic.phil. Waserstrasse 78 8053 Zürich 076 577 57 79 carla.lanini@psychologie.ch

Lettieri Raimondo lic.phil. Universitätsstrasse 87 8006 Zürich 076 317 69 58 praxis@raimondolettieri.ch

Loder Roncoroni Beatrice lic.phil. Marktgasse 22 3011  Bern 031 311 03 40 / 077 463 11 65 beatrice.loder@sunrise.ch

Maag Theres lic.phil Seftigenstrase 155A 3007 Bern 079 764 05 10 theres.maag@psychologie.ch

Markwalder Stefan lic.phil Baslerstrasse 6 4310 Rheinfelden 062 835 40 42 stefan.markwalder@ag.ch

Marty Knobel Sabine MSc Zeughausstrasse 14b 8853 Lachen 055 442 24 47 sabine.marty@bluewin.ch

Mathys Regula Dr.phil. Waldeggstrasse 37 3097 Liebefeld 031 635 24 50 regula.mathys@erz.be.ch

Messerli Nadine lic.phil. Effingerstrasse 6 3011 Bern 031 633 41 61 nadine.messerli@erz.be.ch

Müller Andreas Dr.phil. Poststrasse 22 7000 Chur 081 250 76 11 andreas_mueller@hin.ch

Mustone-Vögeli Barbara lic phil Gondiswinkel 14 5734 Reinach 076 507 66 67

Niemeyer Marc lic phil Gerbelacker 1 3063 Ittigen 061 635 99 25 / 079 403 35 10 marc.niemeyer@erz.be.ch

Nyfeler Rolf lic.phil Seefeldstrasse 62 8008 Zürich 078 670 50 05 rolf.nyfeler@lernpraxis.ch

Pfister Susanne lic.phil. Dunantstrasse 7b 3400 Burgdorf 031 635 52 52 susanne.pfister@erz.be.ch

Ramming Philipp lic.phil. Falkenriedweg 16 3032 Hinterkappelen 079 535 76 66 philipp.ramming@bluewin.ch

Reber Hanspeter lic.phil. Untere Wart 11 3600 Thun 033 222 75 84 / 079 945 69 48 hp.reber@bluewin.ch

Rentsch Müller Esther lic.phil Waldeggstrasse 37, Postfach 160 3097 Liebefeld 031 635 24 50 esther.rentsch@erz.be.ch

Roniger Corinne lic.phil. Schaffhauserstr. 116 8057 Zürich 044 508 05 99 corinne.roniger@psychologie.ch

Rüedi Anna Maria lic phil Jurastrasse 46 4900 Langenthal 031 636 15 77 annamaria.rueedi@erz.be.ch

Schedle Andrea Dr. phil Zürichbergstrasse 17 8032 Zürich 043 268 03 23 andrea.schedle@gmail.com

Schmid David Dr. phil Schönburgstrasse 54 3013 Bern 079 233 54 68 david.schmid@icloud.com

Schmidlin Hans-Peter lic.phil Gärtnerweg 46 6206 Neuenkirch 079 711 95 97 roha.schmidlin@hotmail.com

Schmutz Monika lic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 59 monika.schmutz@erz.be.ch

Schmutz Urs lic.phil. Kant. Erziehungsberatung, Jurastrasse 464900 Langenthal 062 919 00 50 urs.schmutz@erz.be.ch

Schuhmacher Urs lic.phil Untere Brühlstrasse 11 4800 Zoffingen 076 413 40 90 urs.schuhmacher@ag.ch

Schumacher Sabine lic.phil. Bahnhofstrasse 50 2502 Biel/Bienne 031 636 15 20 sabine.schumacher@erz.be.ch

Schuppli Catherine lic.phil Alte Spinnerei 1 5210 Windisch 079 641 26 85 ca.schuppli@bluewin.ch

Schwab Ursula lic.phil. Bahnhofstrasse 50 2502 Biel 031 636 15 20 ursula.schwab@erz.be.ch

Schwald Andrea MSc Jurastrasse 46 4900 Langenthal 031 636 15 70 andrea.schwald@erz.be.ch

Seidenberg Marianne lic.phil Nordstrasse 385 8037 Zürich 076 399 34 20 marianne.seidenberg@hotmail.ch
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Senti Priska lic.phil Masanserstrasse 14 7000 Chur 076 212 35 31 priska.senti@bluewin.ch

Signer-Fischer  Susy lic.phil Missionsstrasse 62 4055 Basel 061 207 24 02 susysigner@unibas.ch

Spörri Daniel lic.phil. Edisonstrasse 24 8050 Zürich 044 310 11 16 daniel.spoerri@psychologie.ch

Spruit Robert lic.phil. Reiherweg 1 8645 Rapperswil-Jona 055 210 71 06 robert.spruit@fsp-hin.ch

Stamm Josef dipl.Psych.FH Wesemlinring 12 6006 Luzern 041 420 27 04 josef.stamm@bluewin.ch

Stauber Susanna lic.phil Kramgasse 16 3011 Bern 031 381 04 38/ 078 798 90 80 susanna.stauber@psychologie.ch

Staudenmann Reinhardt lic phil Poststrasse 4 5600 Lenzburg 062 835 40 18 reinhardt.staudenmann@ag.ch

Steiger Tobias lic.phil. Schauenburgerstr. 22 4052 Basel 061 271 55 52 kontakt@tobiassteiger.ch

Steinke Lothar lic.phil Schulhausstrasse 4 6023 Rothenburg 041 288 8270/077 207 03 49 l.steinke@schule-rothenburg.ch

Straub Rossi Marianne lic.phil Bergstrasse 122 8032 Zürich 044 251 45 76 straub@p4p.ch

Stucki Brigitte lic.phil. Dorfstrasse 2 6030 Ebikon LU 041 440 86 10 brigitte.stucki@schuldienste-rontal.ch

Tschirren Bossart Barbara-Franziskalic.phil. Unionsgasse 14 2502 Biel 078 642 46 88 barbara.tschirren@mzb-cmb.ch

Tschofen Wettstein Doris lic.phil Platanen 44 4600 Olten 062 296 52 08 doris.tschofen@bluewin.ch

Uhr Martin lic.phil. Zentralstr. 20 5610 Wohlen 062 835 40 61 martin@uhr-graf.info

Vicini Sandro Dr.phil. Erlachstrasse 17 3012 Bern 031 635 24 35 sandro.vicini@erz.be.ch

Villiger Thomas lic.phil. Murtenstrasse 26 2502 Biel / Bienne 032 322 83 15 thomas.villiger@psychologie.ch

Vogel Miriam Dr. phil Unionstrasse 3 8032 Zürich 043 343 90 52 miriam.vogel7@bluewin.ch

Von Holzen Ernesta lic.phil. Stallikonerstr. 36 8903 Birmensdorf ZH evh-praxis@bluewin.ch

von Steiger Katharina lic.phil. Obersteinstrasse 5 3860 Meiringen 033 971 36 06

v.steiger@gmail.com; 

katharina.vonsteiger@erz.be.ch

Walther Simon lic.phil Promenadenstrasse 6 5330 Bad Zurzach 062 835 41 00 simon.walther@ag.ch

Wenger–Singeisen Liliane Dr.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 41 liliane.wenger@erz.be.ch

Wicki Dominik lic.phil Bielstrasse 9 4500 Solothurn 078 804 73 79 dominik.wicki@skjp.ch

Wintsch Hanna Dr.phil. Claudiusstrasse 6 9006 St.Gallen 071 243 14 77 hanna.wintsch@kispisg.ch

Witschi de Palézieux Brigitte lic.phil. Winterthurerstr. 18a 8610 Uster 043 444 23 06 Kinderpraxis.witschi@gmail.com

Würth Judith lic.phil Bümplizstrasse 109 3018 Berrn 079 838 35 24 judith.wuerth@fsp-hin.ch

Zanotta Silvia Dr.phil. Niederdorfstrasse 18 8001 Zürich 043 244 95 33 szan@bluewin.ch

Zenhäuseren Therese lic phil (Msc) Spitalstrasse 5 3900 Brig 027 606 99 30 therese.zenhaeusern@admin.vs.ch

Zimmermann Hager Elisabeth Dr.phil. Preyergasse 20 8001 Zürich 044 251 99 47 mail@elisabethzimmermann.ch

Zingg Ulrich lic phil Gutenbergstrasse 21 3011 Bern 031 398 21 21 zingg.ulrich@bluewin.ch

Zuber Johannes lic.phil. Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 633 41 67 johannes.zuber@erz.be.ch

Zwimpfer Kurt Dr.phil. Spitalstrasse 13 6000 Luzern 16 058 856 44 19 kurt.zwimpfer@lups.ch
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SUISSE ROMANDE

Nom Prénom Titre Adresse correspondance CP Lieu Téléphone E-mail

Andreetta di Blasio Roberta lic.phil. Cabinet latitude, Rue de Locarno 9 1700 Fribourg 079 917 07 37 roberta.andreetta@cabinetlatitude.ch

Bochatay Cornut Danièle Psych.dipl.HE; Chemin des Amandiers 26 1913 Saillon 079 422 01 75 dbochatay@saillon.ch

Brodard Fabrice Dr. phil Colombettes 174 1628 Vuadens 026 301 13 93 fabrice.brodard@psychologie.ch

Comby Aline MSc Rue Centrale 182 3979 Grône 076 310 83 92 aline.comby@hotmail.com

Frederick-Libon Christine Diplôme Psych. Ch de Mornex 3 1003 Lausanne 021 312 69 79 frederick-libon@bluewin.ch

Goette Patrick diplôme et lic. 7 Ruelle Châtaigniers 1026 Denges 079 262 11 47 patrick-goette@gmail.com

Hunziker Bernard MSc Rte du Cyprès 7 1802 Corseaux 079 648 67 58 bernard.hunziker@bluewin.ch

Jankech Claudia Diplôme Psych. Chemin de Chantemerle 14 1010 Lausanne 079 304 33 12 claudia.jankech@jankech.ch

Krahenbuhl Catherine Psych.dipl.HE Route de Ferreyres 13 1315 La Sarraz 079 212 57 55 catherinekrahenbuhl@bluewin.ch

Monnot Stanley Claire lic.psych. Place Pepinet 4 1003 Lausanne 079 716 19 39 claire.monnotstanley@bluewin.ch

Mügeli Ardie Daniéle MSc Rue des Pêcheurs 8d 1400 Yverdon-les-Bains 024 425 62 22 daniele.muegeliardie@psychologie.ch

Petignat-Voisard Valérie lic.psych. En Budron D1 1052 Le Mont-sur-Lausanne 077 254 36 24 valerie.voisard@psychologie.ch

Porchet Vasiu Isabelle lic.phil. Chemin de la Fontaine 22 1084 Carrouge (Vaud) 021 903 37 30

Quartier Vincent Ph.D.

Quartier Mouline - Bâtiment 

Géopolis 4316 1015 Lausanne vincent.quartier@unil.ch

Ramming Philipp lic.phil. Falkenriedweg 16 3032 Hinterkappelen 079 535 76 66 philipp.ramming@bluewin.ch

Rigoli Regenass Sabine lic.phil Grand-Rue 18 1315 La Sarraz 021 866 17 93 sabinerigoli@me.com

Siegenthaler Olivier MSc Passage des Ateliers 7 1800 Vevey 079 693 3012 olivier.siegenthaler@cabinet-des-berges.ch

Steffen Pernette Diplôme Psych. Rue-du Conseil-Général 10 1205 Genève 079 269 49 91 pernette.steffen@psychologie.ch

Tounkara-Di Luca Lara dipl unil Place Chauderon 9 1002 Lausanne 079 290 38 50 lara.tounkara-diluca@lausanne.ch

Vibert Michèle Psych. Dipl.HE Rte de Berne 24 1010 Lausanne 079 449 30 46

michvib@hotmail.com; 

michele.vibert@vd.ch

Zaugg Jean-Pierre Psych.dipl.HE 18 A. Ch. de la Caroline 1213 Petit-Lancy 076 378 63 79 zaugg.jp@gmail.com
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